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Ohjelma 13.00-14.30

 Tilaisuuden avaus ja Traficomin rooli liikennejärjestelmäyhteistyössä, Emil Asp, Traficom 

 2024 CEF-liikennehaun ja siihen liittyvän kansallisen prosessin esittely, Atte Melasniemi, 
Traficom 

 Ympäristölomakkeen hyväksymisprosessi, Roosa Kellokoski, YM 

 DNSH ja Climate proofing infrarakentamisen näkökulmasta, Karoliina Saarniaho, Väylä 

 Komission seuraavan rahoituskauden näkymät, Marjukka Vihavainen-Pitkänen, LVM    

 Uudistuneen TEN-T-asetuksen 2024/1679 vaikutukset Suomessa, Kaisa Kuukasjärvi, LVM 

 Kysymyksiä ja keskustelua 



2024 CEF-liikennehaku perustuu nk. CEF-
asetukseen ja nk. uuteen TEN-T-asetukseen sekä 
CEF-liikenne työohjelmaan.

EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUS (EU) 2021/1153, Verkkojen 
Eurooppa –välineestä.

EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUS (EU) N:o 2024/1679, 
unionin suuntaviivoista Euroopan laajuisen liikenneverkon kehittämiseksi.

CEF 2021–2027 työohjelma (23.7.2023).
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Euroopan laajuinen liikenneverkko TEN-T

EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUS (EU) 2021/1153, Verkkojen 
Eurooppa –välineestä 

EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON ASETUS (EU) N:o 2024/1679, 
unionin suuntaviivoista Euroopan laajuisen liikenneverkon kehittämiseksi.

CEF 2021–2027 työohjelmaan
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2024 CEF-liikennehaku (Budjetti 2,5 mrd €, josta 
yleinen määräraha n. 960 M €)

Haun yleisessä osuudessa rahoitetaan projekteja TEN-T-ydinverkolla, 
jatketulla ydinverkolla ja kattavalla verkolla koskien seuraavia prioriteetteja:

• Älykäs ja yhteentoimiva liikenne (SIMOBGEN). Tämä hakuprioriteetti 
sisältää liikenteen tieto- ja viestintäteknisten järjestelmät.

• Kestävä ja multimodaali liikenne (SUSTMOBGEN). Tämä hakuprioriteetti 
sisältää eurooppalaisen merialueen (entinen merten moottoritiet) ja 
multimodaalit matkustajaterminaalit.

• Turvallisen ja turvattu liikenne (SAFEMOBGEN). Tämä hakuprioriteetti 
sisältää liikenneinfrastruktuurin mukauttamisen Unionin 
ulkorajatarkastuksiin, turvalliset ja turvatut parkkipaikat sekä 
liikenneinfrastruktuurin resilienssin parantamiseen liittyvät toimet.



Kuka voi hakea CEF-rahoitusta?

Jäsenvaltiot tai jäsenvaltion suostumuksella julkiset toimijat, 
yksityiset yritykset ja kansainväliset järjestöt 

Hankkeiden tulee sijaita TEN-T-verkolla 

Hankkeiden tulee täyttää haun kriteerit 

Toimijan oma rahoitus tulee olla varmistettu etukäteen

Tukihankkeiden suositeltu minimituki on vähintään 1,0 M€

suunnitteluhanke 2 M€ (jos tuki 50%)

rakennushanke n. 3 M€ (jos tuki 30%)



Projektien kesto ja tukiprosentit:

Projektien aloituspäivämäärästä ja kestosta sovitaan 
projektinrahoitussopimuksessa (Grant Agreement) 

Normaalisti aloituspäivä on rahoitussopimuksen allekirjoituksen 
jälkeen. Ei kuitenkaan koskaan aikaisemminkuin itse 
hakemuksen jättämispäivämäärä. 

Rakennushankkeiden kesto tulisi olla maksimissaan 4-5 vuotta 
ja tutkimushankkeiden 2-3 vuotta. Projektien tulee valmistua 
viimeistään 31.12.2029. 

Tukiprosentit: yleisesti suunnitteluhankkeet max. 50 % ja 
rakennushankkeet max. 30 % 

Huom. Tarkista kuitenkin aina tukiprosentti hakukuulutuksesta. 
Esim. EMS-tukiprosentti on 50% rakennushankkeille.



Älykäs ja yhteentoimiva liikenne (SIMOBGEN)
 Älykäs ja yhteentoimiva liikenne hakuprioriteetti sisältää liikenteen tieto- ja 

viestintätekniset järjestelmät eri liikennemuotojen osalta.

 Euroopan rautatieliikenteen hallintajärjestelmä / European Rail Traffic
Management System (ERTMS)

 Jokitiedotuspalvelut / River information services (RIS)

 Tieliikenteen älykkäät järjestelmät / Intelligent transport systems (ITS)

 Eurooppalaisen merenkulkualan yhdennetty palveluympäristö / European 
Maritime Single Window environment (EMSWe)

 Yhtenäinen eurooppalainen ilmatila / Single European Sky ATM Research 
(SESAR)

 Sähköiset kuljetustiedot / Electronic Freight Transport Information (eFTI)

 Rautateiden yhteentoimivuustesteiden poistaminen /Removing rail
interoperability barriers (REMIB)

 Budjetti 640M€
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Kestävä ja multimodaali liikenne (SUSTMOBGEN)

 Kestävä ja multimodaali liikenne hakuprioriteetti sisältää 

 Eurooppalaisen merialueen (Works)

 Multimodaalit matkustajaterminaalit (studies)

 Budjetti 160M€

 Huom. Eurooppalaisen merialueen lähimerenkulun reittien osalta 
projektin konsortiossa tulee olla mukana vähintään kaksi TEN-T-
verkon satamaa kahdesta eri EU-jäsenvaltiosta.
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Turvallisen ja turvattu liikenne (SAFEMOBGEN).

 Turvallisen ja turvattu liikenne hakuprioriteetti sisältää: 

 Liikenneinfrastruktuurin mukauttamisen Unionin ulkorajatarkastuksiin 
(studies, works or mixed)

 Turvalliset ja turvatut parkkipaikat (works)

 Liikenneinfrastruktuurin resilienssin parantamiseen liittyvät toimet (studies, 
works or mixed)

 Budjetti 160M€

 Huom. Turvalliset ja turvatut parkkipaikat voivat sijaita myös TEN-T-verkon 
läheisyydessä, jos hakija pystyy perustelee turvallisen ja turvatun parkkipaikan 
palvelevan TEN-T-verkkoa.
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2024 CEF-liikennehaun aikataulu ja prosessi
 2024 CEF-liikennehaku aukesi 24.9.2024 

 Kaikki suomalaiset CEF-hakemukset tarvitsevat kansallisen hyväksynnän. 
Kansallinen hyväksyntä tarvitaan myös kansainvälisille CEF-hakemuksille, joissa on 
mukana suomalainen tuensaaja. 

 Tätä varten hakijoiden tulee toimittaa hakemusten valmiit A- ja B-lomakkeet 
sekä suomenkielinen projektitiivistelmä Liikenne- ja viestintävirastoon 
2.12.2024 virka-ajan loppuun mennessä. 

 The environmental compliance file-lomake. Ympäristöministeriö vastaa 
hyväksynnästä.

 Letter of support (Member State Agreement) toimitetaan hakijoille kansallisen 
hyväksynnän jälkeen. 

 Haku sulkeutuu 21.1.2025 kello 17.00 (CET). Hakija vastaa hakemuksen 
lähettämisestä F&T-portaaliin.
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EU Aikataulu (alustava):
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FUNDING & TENDERS PORTAL / FAQ
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CINEA kysymykset: CINEA-CEF-TRANSPORT-
CALLS@ec.europa.eu
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Hakujen viitedokumentit:

Hakukuulutus. (Esimerkiksi: Connecting Europe Facility (CEF) Call for proposals 
CEF 2 Transport - Projects related to sustainable and multimodal mobility) 

CEF Regulation 2021/1153

TEN-T Regulation 1679/2024

EU Financial Regulation 2018/1046

Amended CEF-Transport Multi-Annual Work Programme 2021-2027 - 25 July 2023

CEF Model Grant Agreement MGA
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Tulevat CEF-haut 2025

2024 CEF-liikennehaku: vaihtoehtoisten polttoaineiden 
infrastruktuuri

Toinen hakukierros. EU määräaika 11.6.2025. (Huom. 
Kansallinen määräaika jo aikaisemmin).
Kolmas hakukierros. EU määräaika 17.12.2025. 

(Huom. Kansallinen määräaika jo aikaisemmin).
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Lisätietoja:

Atte Melasniemi ja Marko Mäenpää, Liikenne- ja 
viestintävirasto Traficom

atte.melasniemi@traficom.fi, +358 29 534 5408 
marko.maenpaa@traficom.fi, +358 29 534 6792

https://www.traficom.fi/fi/2024-cef-liikennehaku
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Kiitos
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